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کم بر کاخ سفید سیاست کنترل و مدیریت    سیاست حا
بحران در خاورمیانه است. یعنی آمریکایی ها خیلی امیدوار 
کنی هایی که صورت می گیرد موجب تلفات  کت پرا بودند را
نظامیان آمریکایی نشود ولی این اتفاق افتاد و این تلفاتی 
که آمریکایی ها در مرز اردن و سوریه دادند  بخش پیش بینی 
نشده از راهبرد خاورمیانه  آمریکا بود. تعللی هم که آمریکایی ها 
ح می کنند ناشی از  دارند برای آنچه تحت عنوان انتقام مطر
تداوم تلاش برای مدیریت بحران است که چند موضوع در 
این خصوص قابل بررسی است. موضوع نخست این است 
که آمریکایی ها برای پاسخ به افکار عمومی داخل آمریکا و به 
ویژه جریان مخالف حزب دموکرات سعی می کنند که یکسری 
عملیاتی که گسترده تر از گذشته است را شکل دهند ولی به 
گونه ای عملیات را اجرا کنند که منجر به تصاعد یا گسترش 
بحران نشود. به همین دلیل می بینیم که آمریکایی ها برای 
اولین بار در تاریخ جنگ های منطقه ای خود در حال رد و بدل 
کردن پیام های نظامی و امنیتی حتی با ایران هستند. موضوع 
دوم دیدن کل مسائل در قالب موضوع فلسطین است. آنچه 
کنون برای آمریکایی ها اولویت دارد رسیدن به یک آتش بس  ا
کنون که شاید بیش از همیشه  در سرزمین های اشغالی است. ا
به این آتش بس نزدیک هستند سعی می کنند به گونه ای فضا 
را مدیریت کنند که هر اتفاقی که در چالش آمریکا با گروه های 
مقاومت یا مخالف آمریکا شکل می گیرد این موضوع اثر منفی 
برآتش بس در غزه نداشته باشد و مسیر آتش بس را جدای از 
کرات  تحولات منطقه دنبال کنند. لذا می بینیم که حتی مذا
مربوط به آتش بس از خاورمیانه به اروپا منتقل می شود. موضوع 
سومی هم که وجود دارد این است که  از مجموع تحولات7 
کنون هم آمریکا و هم برخی کشورهای اروپایی مثل  کتبر تا ا
انگلستان به این نتیجه رسیده اند که افتادن در مسیری که 
ک است. لذا می بینیم در  نتانیاهو شکل داده خیلی خطرنا
شرایطی که عملا شاید صحبت کردن از دو دولت فلسطینی و 
اسرائیلی سخت است  و هنوز جنگ وجود دارد آمریکا و بریتانیا 
از شروع ساز و کار دو دولتی صحبت می کنند. هدف نیز این 
است که اولا جریان های عربی و فلسطینی را ترغیب کنند که 
در حاشیه تحولات قرار نگیرند و در ثانی یک مانعی را در مقابل 
جنگ بی پایان نتانیاهو قرار دهند. از طرفی به نظر می رسد که 
خاورمیانه برای آمریکا تبدیل به برگ برنده نخواهد شد و آنچه 
که در خاورمیانه شکل می گیرد انتخاب بین بد و بدتر است. 
یعنی همین حالا یکی از آسیب هایی که بایدن و دموکرات ها 
در انتخابات خورده اند در واقع ضعف عملیاتی سیاست های 
آمریکا در خاورمیانه است. می بینیم ترامپ که همواره بخش 
اعظم سخنرانی هایش مربوط به مسائل داخلی بود الان 
بخش اعظم سخنرانی های خود را به بی کفایتی های سیاست 
خاورمیانه ای بایدن اختصاص می دهد. لذا الان سیاست 
دموکرات ها این است که دامنه خرابکاری سیاست خاورمیانه 
در رقابت های انتخاباتی را کم کنند نه اینکه خاورمیانه را برگ 
گر بایدن در این امر موفق شود می توان گفت  برنده کنند. لذا ا
که از نزول رای خود در زمینه سیاست خارجی جلوگیری کرده 
گر اوضاع آنگونه پیش برود که در چند ماه مانده تا  است. اما  ا
انتخابات موضوع فلسطین و جنگ در منطقه تبدیل به موضوع 
انتخاباتی شود طبیعتا با بازگشت جنازه های آمریکایی سراشیبی 

بیشتر را در سیاست انتخاباتی دموکرات ها خواهیم دید . 

  خاورمیانه؛ برگ برنده انتخابات آمریکا؟
یادداشت

شهادت مستشار سپاه  در سوریه
یکی از مستشاران نظامی سپاه پاسداران 
رژیم  بامداد دیروز  در سوریه در پی حمله 
صهیونیستی به جنوب دمشق، به شهادت 
رسید.به گزارش  تسنیم، در پی حمله بامداد 
دیروز رژیم صهیونیستی به جنوب دمشق، 
یکی از مستشاران نظامی سپاه پاسداران در 
سوریه به شهادت رسید.در این حمله سعید 
علیدادی پاسدار مدافع حرم به شهادت رسید.

  پیام تسلیت رئیسی 
به وزیر بهداشت

 رئیس جمهور در پیامی درگذشت پدر همسر 
را  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر 
تسلیت گفت. سید ابراهیم رئیسی در پیامی 
با تسلیت درگذشت مرحوم حاج سید آصف 
حسینی، پدر همسر وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی به وی، خانواده محترم و سایر 
بستگان، از خداوند بزرگ برای آن فقید سعید، 
رحمت و رضوان الهی و برای بازماندگان صبر 
و اجر مسئلت کرد. در این پیام آمده است: 
درگذشت پدر همسر گرامی تان، مرحوم حاج 
سید آصف حسینی را به جنابعالی، خانواده 
عرض  تسلیت  معزز  بستگان  سایر  و  محترم 
می کنم و از درگاه خداوند بزرگ، برای آن فقید 
عموم  برای  الهی،  رضوان  و  رحمت  سعید، 
بازماندگان صبر و اجر و برای جنابعالی سلامتی 

و مزید توفیق خدمت مسالت دارم. 

  برگزاری سه مانور فناوری
تا زمان شروع انتخابات

کشور و رئیس ستاد  معاون سیاسی وزیر 
انتخابات کشور از برگزاری سه مانور فناوری 
انتخابات تا زمان شروع انتخابات در سراسر 
کشور خبر داد. سیدمحمدتقی شاهچراغی 
عنوان کرد: این مانورها برای مجریان انتخابات 
با رویکرد نظارت بر برگزاری، قوانین موجود و 
دستگاه های احراز هویت رای دهندگان تا قبل 
از یازدهم اسفندماه برگزار خواهد شد. وی 
همچنین تصریح کرد: همایش های داوطلبان 
انتخاباتی به منظور آمادگی بیشتر و تکمیل و 
رصد آموزش عوامل اجرایی به صورت متمرکز 
در استان ها و تمام حوزه های انتخابیه برگزار 
می شود. رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره 
به برگزاری همایش های آموزشی ویژه اعضای 
اجرایی شعب اخذ رای در کشور اظهار کرد: 
هدف از برگزاری این همایش ها اجرای دقیق 
و خوب انتخابات است و معتقدیم که اجرای 
مؤثر  مشارکت  در  می تواند  انتخابات  خوب 

باشد. 

  محکومیت ازسرگیری 
تحریم های آمریکا علیه ونزوئلا

تهدیدات  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
آمریکا برای ازسرگیری تحریم ها علیه جمهوری 
بولیواری ونزوئلا را محکوم کرد. ناصر کنعانی 
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: توسل به 
این قبیل اقدامات، به منزله مداخله مستقیم 
کشورها و نقض منشور ملل  در امور داخلی 
متحد است و تداوم آن، بر اراده و همکاری 
برابر  در  مقاومت  جهت  مستقل  کشورهای 
اینگونه سیاست های مداخله جویانه خواهد 
کرد: استفاده آمریکا از  کید  کنعانی تا افزود. 
ابزار تحریم ها به عنوان یک سلاح علیه سایر 
کشورها، مغایر با حقوق دولت ها و ملت ها، 

حقوق بشر و موازین حقوق بین الملل است. 

  مردم را مجبور به
رای دادن لیستی نکنیم

اسلامی  انقلاب  یاران  جمعیت  دبیرکل 
گفت: ما باید کاری کنیم که در این انتخابات 
پدرسالاری، قبیله سالاری و فامیل سالاری به 
شایسته سالاری تبدیل شود. زریبافان با بیان 
اینکه ما معتقدیم با ضعیف شدن این دو جریان 
باید رقابت جدی میان داوطلبان انتخابات 
شکل بگیرد، تصریح کرد: برخی داوطلبان تایید 
صلاحیت شده توسط همین پدرخوانده ها 
حذف می شوند. می گویند لیست ما تنظیم 
شده و شما در لیست نیستید باید کنار برود در 
غیر این صورت وحدت شکن هستید. وضعیت 
کشور ناشی از  سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 
عملکرد همین پدرخوانده ها است. این ها در 
انتخابات درون تشکیلاتی هم تقلب و مهندسی 
آرا می کنند. آنها کسانی در لیست قرار می دهند 

که از آنها حرف شنوی داشته باشند.  

  گره گشایی رئیس جمهور 
از مشکل صیادان

سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر پنجشنبه 
در جریان دور دوم سفرهای استانی دولت 
مردمی به استان هرمزگان با نمایندگان صیادان 
هرمزگانی دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار 
تحقق  بابت  هرمزگانی  صیادان  نمایندگان 
کار خود از  کسب و  وعده رفع مشکل مجوز 
رئیس جمهور قدردانی کردند. با صدور حدود 
۸ هزار مجوز صیادی جدید در دولت مردمی، 
صیادانی که حدود ۲۵ سال برای دریافت مجوز 
صیادی بلاتکلیف بودند، ساماندهی شده اند. 
با این حساب مجموع مجوزهای صیادی صادر 

شده به ۱۲ هزار عدد بالغ می شود. 

حشمت ا... فلاحت پیشه 
 تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
 سخنگوی دولت:  

در دوران تحریم
رکورددار پرتاب ماهواره شدیم

ک بلند شده   آرمان ملی: سخنگوی دولت گفت: گرد و خا
در هوا، متفاوت از جنگ های رسانه ای است و در جبهه های 
مختلف دشمن تلاش کرده، هزینه داشته اما موفق نشده است. 
علی بهادری جهرمی در دومین روز »هم اندیشی مداحان 
اهل بیت« که در مشهد برگزار شد، اظهار کرد: سرعت تحولات 
کید فراوان  گر رهبر انقلاب این روزها تا جهان بسیار بالاست. ا
دارند و اقشاری مثل شما مداحان را برای جهاد تبیین و نقش 
آفرینی در عرصه های اجتماعی مخاطب قرار می دهند، به این 
دلیل است که این ایام تاریخ ساز است. سخنگوی دولت با اشاره 
به عملیات طوفان الاقصی و راهپیمایی های جهانی در حمایت 
از مردم فلسطین در کشورهای مختلف، گفت: تحولاتی که در 
سه ماه اخیر در منطقه و جهان شکل گرفته است نیز نشانه 
دیگری از تغییر هندسه تحولات جهان به نفع استقلال و عدالت 
طلبی و ظلم ستیزی ملت های آزادی خواه جهان است. وی در 
بخش دیگری از سخنانش با اشاره به عملکرد دولت در ۲ سال 
گذشته، ادامه داد: در بیش از ۲ سال گذشته ما ۱۱ پرتاب فضایی 
داشتیم. در زمانی که از هر طرف تحریم و محاصره کرده اند و 
می خواستند ملت ما را زمین گیر کنند، کشور ما رکورددار پرتاب 
ماهواره شد. بهادری جهرمی گفت: دشمنان ملت ایران همه 
تلاش و توان خود را گذاشتند تا مردم را به خیابان بیاورند اما 
مردم برای مهمانی ۱۰ کیلومتری غدیر و ۲۲ بهمن تماشایی 
بیرون آمدند .سخنگوی دولت گفت: ۱۴ سال در یک شبکه 
ماهواره ای ضدایرانی که بودجه سالانه آن بیش از ۱۰ برابر یارانه 
همه خبرگزاری ها و مطبوعات داخلی بود، تلاش کرد در پوشش 
سرگرمی، دیکتاتور خائن و فراری را سفیدشویی کنند اما نهایتاً 
در آستانه دهه فجر تعطیل شد. یعنی هزینه می کنند و تلاش 
دارند اما در نهایت شکست می خورند و مانند منافقین در آلبانی 
برای خود دنبال جای خواب هستند. وی افزود: باید بدانیم 
ک بلند شده در هوا، متفاوت از جنگ های رسانه ای  گرد و خا
است. در جبهه های مختلف دشمن تلاش کرده، هزینه داشته 
گر اقتدار و موفقیت داشته در گرو  اما موفق نشده است. ایران ا
حضور مردم در صحنه های مهم است. بهادری جهرمی تصریح 
کرد: اقتدار مردم و جمهوری اسلامی در اقتدار مردم است که 
جلوه هایی از آن را در اربعین، غدیر و ماه محرم نشان دادند و 
همین مردم پیشرفت های مهم در عرصه های دفاعی، علمی، 
سلامت، صنعتی را خلق کردند. سخنگوی دولت گفت: 7۰۰ 
کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل را دولت با مشارکت مردم احیا 

می کند تا مردم اقتصاد را بچرخانند.

  آرمان ملی: رئیس جمهور در 
آیین تحویل ۱۴۰۰۰ واحد مسکونی 
در  زمین  قطعه   ۱۱۰۰۰ اهدای  و 
حضور  کرد:  اظهار  هرمزگان  مرکز 
جلسه  این  در  خانواده  اعضای 
بسیار دلنشین و زیبا است و بچه ها 
جلسه  این  به  خاصی  شادابی 
بخشیده اند. سید ابراهیم رئیسی 
از این جهت که این جلسه مسرت 
موضوع  با  آفرین  سرور  و  بخش 
گردهم آمده اند، ضرورت  مسکن 
توجه بیش از پیش دولت به تأمین 
آن برای عموم مردم را مورد اشاره 
کرد: از ۲۰ هزار  قرار داد و تصریح 
مسکنی که باید در این مقطع در 
این استان تحویل می شد، 6 هزار 
واحد قبلا تحویل و ۱۴ هزار واحد نیز 
این بار تحویل می شود و امیدواریم 
گذاری ۱۱ هزار قطعه زمین جدید  وا
نیز با قوت پیگیری شود. رئیس 
انجام  اقدامات در حال  جمهور 
برای شهرهای جدید ساحلی را با 
نام های شهر ساحلی خلیج فارس 
و شهر ساحلی مکران را اقداماتی 
گفت: ما  نتیجه بخش برشمرد و 
در هرمزگان با یک موفقیت قابل 
شکرگزاری به درگاه خدا بواسطه 
تلاش استاندار و مسئولان مواجهیم 
تصویب  اول  سفر  در  هرچه  ما  و 

کنون به ثمر رسیده و  کرده ایم، ا
بخش کمی از آن در دست اقدام 
است. وی آرامش حاصل از خانه دار 
شدن را منجر به نشاط اجتماعی 
دانست و گفت: این نشاط منجر 
کشور  کار و تلاش بیشتر برای  به 
گر  خواهد شد و لذا بر این باوریم که ا
می خواهیم اقتصاد در حوزه های 
مختلف را شکوفا کنیم باید مشارکت 
مردم در همه زمینه ها جلب شود. 
رئیس جمهور با اشاره به ساخت 
پل خلیج فارس و جلسه ویژه ای 
برای این منظور با عادل پیغامی، 
مهدی دوستی و مهرداد بذرپاش 
در این باره، عنوان داشت: برای 
این ۱۸۰۰ متر در حال بررسی برای 
فعال ساختن این موضوع هستیم 
کنند  و ممکن است افرادی فکر 
ما  منطق  اما  می شود!  مگر  که 
منطق »ما می توانیم« است. وی 
تصریح کرد: دشمن دنبال ناامید 
ساختن است اما ما امیدواریم و 
که نیروهای دلداده به  معتقدیم 
کار را دنبال  انقلاب با امیدواری 
می کنند و با همت کارهای مفیدی 
را رقم خواهند زد و آنهایی که منتظر 
بیگانه برای حل مشکلات هستند، 
بدانند بیگانگان مشکلی را از کسی 
در این دنیا رفع نکرده اند و تجربه 

به  باید  گره ها  که  نشان می دهد 
دست توانایی جوانان این کشور 
رئیس  همچنین  شود.   گشوده 
اجتماع پرشور مردم  جمهور در 
بندرعباس با قدردانی از تلاش ها 
و مجاهدت های نیروهای مسلح 
که برای منطقه  مقتدر کشورمان 
کشورهای  همه  و  خلیج فارس 
حاشیه آن امنیت آفرینی می کنند، 
هر  ایران  مسلح  نیروهای  افزود: 
کجا که باشند امنیت آفرین هستند 
هر  در  بیگانه  نیروهای  حضور  و 
تهدید  باعث  فقط  منطقه ای 
و اخلال در امنیت است. رئیسی 
همزیستی  سابقه  بر  کید  تا با 
اسلامی  جمهوری  مسالمت آمیز 
ایران با همه همسایگان و کشورهای 
منطقه اظهار داشت: جزایر سه گانه 
جزء لاینفک جمهوری اسلامی ایران 
مسئله  این  بر  همواره  و  هستند 
کید داشته و داریم. هر کس در  تا
هر کجا سخن دیگری بر زبان یا قلم 
جاری کرده باید آن را جبران کند، 
چرا که اسناد قطعی و قابل استناد 
کمیت  و سوابق موجود همواره حا
ایران بر این جزایر را تایید و مورد 

کید قرار داده و می دهند. تا
 بخواهند برای ما قلدری کنند، 
جمهوری اسلامی ایران جواب 

محکمی خواهد داد
وی همچنین در روز دوم سفر 
استانی دولت مردمی به استان 
از  بازدید  جریان  در  هرمزگان 
پیشرفت  راهیان  نمایشگاه 
پاسداران  سپاه  دریایی  نیروی 
در سخنان کوتاهی با بیان اینکه 
مردم  برای  نمایشگاه  این  پیام 
برای  و  می توانیم  ما  ما،  عزیز 
هرگز  شما  که  است  این  دشمن 
کرد:  تصریح  توانست،  نخواهید 
آنچه ما در این سال ها از دشمن 
دیدیم این است که هر کاری علیه 

کشور ما از دست آن ها بربیاید، 
افزود:  رئیسی  می دهند.  انجام 
امروز دشمن توانایی ندارد علیه 
ما کاری انجام دهد، چون می داند 
که نیروهای ما، قدرتمند و توانمند 
نظامی،  توانایی  امروز  هستند. 
علمی و فنآوری برای کشور ایجاد 
شده است. رئیس جمهور  با اشاره 
به اینکه امروز در کنار استقلال و 
پیشرفت ها  یکسری  از  آزادی 
در  حال  عین  در  و  برخورداریم 
برخی زمینه ها عقب ماندگی هایی 
کجا  کرد: هر  داریم، خاطرنشان 
که با وجود تحریم ها و فشارها باور 
داشتیم می توانیم بر این موانع 
غلبه کنیم، آنجا پیشرفت نصیب 
کشور شده است. هر کجا که تلاش 
کنیم،  بی اثر  را  تحریم ها  کردیم 
آنجا نقطه موفقیت و پیشرفت ما 
که منتظر ماندیم  گاه  بوده و هر 
که بیایند تحریم ها را برطرف کرده 
و اخم دشمن تبدیل به لبخند 
عقب ماندگی  دچار  آنجا  شود، 
کید بر اینکه  شدیم. رئیسی با تا
مردم ما مردمی مصمم و با اراده 
هستند، گفت: دیروز وقتی در اولین 
کارخانه احیا  برنامه سفر از یک 
کردیم  کشتی سازی بازدید  شده 
که به بهانه تحریم ها از سال ۹7 
که  کد شده بود، دیدیم  تقریبا را
چگونه عزم و اراده بر تحریم ها غلبه 
می کند. کارخانه ای که ۴۰۰ کارگر آن 
به ۴۰ کارگر تقلیل یافته بود و تقریبا 
تعطیل بود، با وجود تحریم ها و 
فشارها احیا شده و تعداد کارگران 
آن در مرز ۵۰۰ نفر بود و زمینه برای 
افزایش تعداد کارگران آن تا هزار نفر 
کید بر  نیز ایجاد شده بود. وی با تا
اینکه در گذشته با ایران اسلامی 
با زبان تهدید سخن می گفتند و به 
گزینه های نظامی اشاره می کردند، 
را  سخن  این  دیگر  امروز  گفت: 
نمی شنوید که »همه گزینه ها روی 
میز است« بلکه آنها می گویند ما 
قصد درگیری با جمهوری اسلامی 

نداریم.

رئیس جمهور:

 جزایر سه گانه جزء لاینفک ایران است
  دعوای

درون خانوادگی است

نماینده  قزلجه،  نوری  غلامرضا   
کبر  علی ا ادعای  درباره  مجلس 
اینکه نمایندگان  بر  رائفی پور مبنی 
مجلس برای جلوگیری از یک تحقیق و 
تفحص ۱۴۰ سکه طلا دریافت کرده اند، 
گفت: این اتفاقات یک دعوای درون 
و  است  خانوادگی  درون  و  جناحی 
خودشان را هم به نظر من سریع جمع 
بیشتر  نمی توانند  و  می کنند  جور  و 
ادامه دهند. وی در پاسخ به اینکه این 
دعوای مورد اشاره بین طیف قالیباف 
و رائفی پور است، گفت: بله؛ یک اتفاق 
درون جناحی است و به نظر می آید یک 
تسویه حساب داخلی است و خیلی 
به بیرون ارتباطی ندارد. مطلبی هم از 
داخلش بیرون نمی آید زیرا هیچ وقت 
نمی گذارند چیزی به بیرون درز کند که 
مهم و موثر باشد. این نماینده مجلس 
درخصوص روند تایید صلاحیت ها در 
مجلس خبرگان و تایید صلاحیت یک 
داوطلب در حوزه خراسان جنوبی، 
گفت: فقط در این انتخابات برای شان 
که موفق باشند، آقای  دعا می کنیم 
را  انتخاباتی  چنین  تجربه  رئیسی 
داشتند و در این انتخابات هم پیروز 

می شوند. 

»آرمان ملی« از تغییر نگاه آمریکا به نقش ایران در محور مقاومت گزارش می دهد؛ 

کاهش احتمال درگیری ایران و آمریکا
بن بست آتش بس می شکند؟  پاسخ استراتژیک یا احساسی؟  

 تعیین سقف صلاحیت
با رای مردم است

 هشدار امیرعبداللهیان
به بورل

هفته  این  جمعه  نماز    خطیب 
تهران با بیان اینکه در اندک مواردی 
دیده می شود کسی برای آنکه رای 
بیاورد نظام را زیر سوال می برد که 
سر  بر  افزود:  است،  عجیب  خیلی 
سفره نظام نشسته اید و این نظام 
را زیر سوال می برید؟ حجت الاسلام 
سید احمد خاتمی افزود: آنچه برای 
شورای نگهبان در انتخابات مهم 
و  است  الناس  حق  مسئله  است 
با این نگاه در شورا سعی می کنیم 
شکایات و اعتراضات را بررسی کنیم. 
قطعاً به شما اطمینان می دهم ۱۲ 
نه  را  دینشان  نگهبان  شورای  نفر 
به دنیای خودشان و نه به دنیای 
جمعه  امام  نمی فروشند.  دیگران 
تایید  اینکه  بیان  با  تهران  موقت 
شورای نگهبان به این معناست که 
دارند،  را  صلاحیت  کف  کاندیداها 
با  صلاحیت  سقف  تعیین  افزود: 
رای مردم است و اصلحی که مردم 

انتخاب می کنند. 

وزیر  امیرعبداللهیان،  حسین   
اسلامی  جمهوری  خارجه  امور 
نماینده  ل«  بور »جوزپ  با  ایران 
عالی اتحادیه اروپا در امور سیاست 
خارجی و امنیتی، دیدار کرد. وزیر امور 
خارجه ضمن اشاره به تحولات غزه، 
ضرورت توقف جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی در کشتار و نسل کشی 
کید قرار داده  مردم فلسطین را مورد تا
و آن را گامی اساسی در توقف بحران در 
کل منطقه دانست. امیرعبداللهیان 
تصریح کرد: هرگونه ائتلاف و اقدامات 
تشنج زا مشابه آنچه آمریکا و انگلیس 
در حمله به یمن انجام دادند، نه تنها 
به منطقه  ثبات  بازگشت  به  کمکی 
پیچیده تر  به  منجر  بلکه  نمی کند، 
شدن اوضاع خواهد شد. ایران تمامی 
طرف ها را به اقدام فوری، موثر و پایدار 
با تمرکز بر ریشه های اصلی بحران 
توصیه می کند زیرا ریشه بحران در 

اشغالگری است. 

  آرمان ملی – احسان اسقایی: خبرهای 
مربوط به تحولات منطقه متفاوت است تا روز 
قبل خبرها عموما پیرامون نوع پاسخ آمریکا در 
ارتباط با حمله گروه های مقاومت عراق به یک 
پایگاه آمریکایی در اردن بود و رسانه ها بر اساس 
نقشه های هوایی از آمد و شد هواپیماهای 
آمریکایی برفراز منطقه خصوصا در عراق و 
سوریه و از سوی دیگر تحرکات نظامی ایالات 
گزارش های  منطقه  آب های  روی  متحده 
لحظه به لحظه منتشر می کردند. بعد از بیانیه 
رسمی مقاومت اسلامی عراق مبنی بر اینکه 
دیگر به پایگاه های آمریکا در منطقه حمله 
نخواهد کرد و تب و تاب این دسته از اخبار در 
رسانه ها کم شد. عموما خبرهای مربوط به 
غزه، اسرائیل، تشکیل کشور مستقل فلسطین 
و همچنین خبرهایی مبنی بر خروج یگان های 
رزمی اسرائیل از برخی از نقاط غزه و بازگشت 
آوارگان فلسطینی به این مناطق در راس اخبار 

رسانه ها قرار گرفت. 
 تلاش برای القای یک مفهوم

 هرچند از آمریکا خبرهایی می رسد که انتقام 
واشنگتن در کشته شدن سربازانش در اردن 
قطعی است اما شخص رئیس جمهور آمریکا در 
جمع رسانه ها حاضر شد و کوشید اینگونه القا 
کند که اولا قرار نیست که تحرکات نظامی ایالات 
متحده آمریکا به افزایش سطح تنش در منطقه 
منجر شود. دوما نقش تهران را هم در انجام 
عملیات علیه نیروهای آمریکایی در منطقه 
کم رنگ نشان داد. با این وجود رئیس جمهور 
آمریکا تلاش کرد که با آرامش به رسانه ها بگوید 
که هر چند به دنبال درگیری و تنش در منطقه 
نیستیم اما از پاسخ دادن به عملیات اخیر علیه 

نظامیان آمریکا در اردن کوتاه نخواهیم آمد. 
ک ایران کنار گذاشته شد  حمله به خا

گذشته  روز  چند  طول  در  همچنین 
از  خود  کردن  مبرا  برای  تهران  تلاش های 
اقدامات علیه نیروهای آمریکایی در منطقه 
ادامه داشت و بر اساس آنچه در رسانه ها 
منعکس شد آمریکایی ها از برخورد با منافع 
تهران در درون مرزهای ایران کوتاه آمده اند. 
البته این نقطه تنها نامه نگاری ها و اعلام های 
تهران نبود که توانست آمریکایی ها را از تحرک 
نسبت به ایران دورکند بلکه هشدار مقامات 
سیاسی و امنیتی تهران در ارتباط با مقابله به 
مثل با هرتحرک  ضد امنیتی هم بود که موجب 
شد آمریکایی ها عملا دستور حمله به منافع 
ایران را از روی میز کنار بگذارند. رسانه ها در این 
ارتباط به نقل از سی بی اس نیوز نوشتند: آمریکا 
کنار گذاشت.  ک ایران را  گزینه  حمله به خا

 CBS مقامات ایالات متحده در گفت وگو با
ح هایی برای یک  News تایید کرده اند که طر
سری حملات در طی چند روز علیه اهداف - از 
جمله پرسنل و تاسیسات ایرانی- در داخل 
عراق و سوریه تایید شده است. این حملات 
که  در پاسخ به حملات پهپادی و موشکی 
ایالات متحده را از جمله پایگاهش در اردن 
هدف قرار داده اند، انجام می شود. مقامات 
« گفتند که آب و هوا عامل  به »سی بی اس نیوز

اصلی در زمان حملات خواهد بود. 
 باورآمریکا به عدم فرماندهی تهران

از سوی دیگر از ابتدای طوفان الاقصی برخی 
در آمریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه تلاش 
کردند تحرکات نیروهای مقاومت در منطقه 
گاهی اخبار  را به ایران نسبت دهند. هر از 
مختلفی در این ارتباط شنیده می شود. به 
طوری که برخی معتقد بودند آمریکا در نهایت 
با فعالیت این گروه ها علیه نظامیان خود در 
منطقه و اسرائیل به سمتی حرکت خواهد کرد 
که به بهانه حمایت ایران از گروه های مقاومت 
از خلیج فارس تا باب المندب تحریم های 
بیشتری را علیه ایران وضع کند و به عبارت 
بهتر در پسا طوفان الاقصی به سمت مدیریت 
ضربه به گروه های مقاومت از یک سو و تنگ تر 
تهران حرکت خواهد  کردن حلقه محاصره 
کرد. با این وجود سیدحسن نصرا... در لبنان 
اعلام کرد که تهران حامی گروه های مقاومت 
گروه های  است اما از تهران هیچ پیامی به 
مقاومت از سوریه گرفته تا لبنان از عراق تا یمن 
کل منطقه  نمی رسد و مقاومت اسلامی در 
توسط فرماندهان منطقه ای عملیات های 
خود را انجام می دهند. موردی که هم ایران در 
سازمان ملل متحد آن را اعلام کرد و هم اینکه در 
تهران وزیر خارجه و برخی سیاسیون و نظامیان 
بارها آن را گوشزد کردند. ابتدا آمریکایی ها در 
فهم این مساله کوتاهی می کردند اما با اوج 
آمریکا  جویانه  انتقام  حمله  احتمال  گیری 
گروه های مقاومت در منطقه و برخی  علیه 
گمانه زنی ها علیه نقش ایران بر سرگروه های 
مقاومت بالاخره آمریکایی ها هم پالس هایی 
به رسانه ها ارسال کردند که نشان می دهد 
آنها نیز به این باور رسیده اند که تهران تنها 
گروه های مقاومت است و از  حامی معنوی 
ایران هیچ پیامی به ایران گروه ها در حمله با 
مواضع آمریکایی ها در منطقه ارسال نمی شود. 
به گفته دو مقام آمریکایی، مسئولان اطلاعاتی 
به این ارزیابی رسیده اند که تهران کنترل بر 
گروه های مقاومت در خاورمیانه، از جمله 
کشتن نیرو های  که مسئول حمله و  کسانی 

ایالات متحده در هفته های اخیر هستند، 
ندارد. یک مقام ایالات متحده می گوید: »این 
شاید پیچیده ترین دوره ای است که من در 
این منطقه دیده ام.« به گزارش انتخاب در 
ادامه این مطلب آمده است: مقامات می گویند 
که این گروه ها اهداف و برنامه های مختلفی 
دارند که گاهی اوقات با هم همپوشانی دارند، 
اما به نظر می رسد تهران دخالتی در تصمیم 
گیری عملیاتی آنها ندارد. در حالی که ایران از 
گروه های مقاومت حمایت می کند، مقامات 
اطلاعاتی باور ندارند که حملات این گروه ها 
بر  ایران  کنترل  عدم  می کند.  فرماندهی  را 
حوثی ها و گروه های مقاومت در عراق و سوریه، 
گفت وگوها در واشنگتن در مورد چگونگی 
کنش به حملات مکرر به ایالات متحده را  وا
دشوار کرده است. ارزیابی ایالات متحده آمریکا 
این نیست که تهران تمام حملات در منطقه را 
هدایت می کند، اما می داند که به بحران دامن 
می زند و دولت ایران را حداقل تا حدی مسئول 

می داند. 
 تحولات غزه

کاهش تحرکات علیه پایگاه های آمریکا در   با
منطقه و همچنین کاهش احتمال پاسخ خارج 
از کنترل آمریکا به کشته شدن 3 سرباز آمریکایی 
در اردن دوباره خبرها پیرامون گفت و گو بر سر 
مساله غزه افزایش پیدا کرده است. از یک سو 
یگان های رزمی و زرهی اسرائیل بخش هایی از 
غزه را ترک کرده اند و از سوی دیگر قطر از پذیرش 
آتش بس  طرحی توسط اسرائیل برای یک 
خبر می دهد و از سوی دیگر حماس هم البته 
اعلام کرده که باید نوع نگاه اسرائیل به این 
ح مورد بررسی قرار گیرد. اما آنچه بیش از  طر
ح شده تلاش آمریکا و  پیش در رسانه ها مطر
کشور  انگلستان برای به رسمیت شناختن 
مستقل فلسطین از یک سو و بر اساس آنچه در 
رسانه ها منعکس شده است تحریم بایدن علیه 
برخی شهرک نشینان اسرائیل است که آشکارا 
نشان می دهد آمریکا در صدد است برای عدم 
تکرار این واقعه در منطقه طرحی بریزد هر چند 
اسرائیل به صورت رسمی با آن مخالف است 
ح جدی است و بعد از  به نظر می رسد این طر
پایان جنگ در غزه آمریکا آن را دنبال خواهد 
کرد و بخشی از آن هم رسانه ای شده به طوری 
که برخی رسانه ها از هماهنگی با عربستان برای 
برقراری رابطه با اسرائیل به شرط تشکیل کشور 
مستقل فلسطین گزارش می دهند. حال باید 
دید در پیچیدگی تحولات در منطقه آیا آمریکا 
می تواند این طرح را اجرایی کند؟ به نظر پاسخ 

نمی تواند به صورت صد درصد مثبت باشد. 


